
 

 

 
str. 1 

KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM                           Postępowanie nr: 18 Z TP 24                                           
PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY                                              
ul. Seminaryjna 1, 
85-326 Bydgoszcz  
 

E.ZP.261.13.2024                                                                                                                              
                                         
 

                                                                                                           Do Wykonawców 
 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę materiałów do sterylizacji. 
               
 
 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 

 
1. Dotyczy Pakiet nr 8, pozycja nr 1:  

Czy Zamawiający dopuści dokument z przeprowadzonego badania parametrów punktu 
końcowego w 3 temperaturach dla przykładowej serii oferowanego testu. 
Jednocześnie prosimy o odstąpienie od wymogu przeprowadzania takich badań  
dla każdej serii i umieszczania ich na opakowaniu. Badania każdej serii przeprowadzane 
są w przypadku testów biologicznych zawierających żywe mikroorganizmy gdzie 
poszczególne serie mogą nieznacznie się różnić, natomiast w przypadku testów 
chemicznych każda seria kalibrowana jest w ten sam sposób na konkretne parametry. 
 

Odpowiedź: 
Wszystkie wymagania stawiane testom do sterylizacji są ściśle określone w Formularzu 
cenowym/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-8 do SWZ). Należy je traktować  
jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt który je spełni.  
W związku z tym, że wskaźnik zintegrowany monitoruje wszystkie parametry krytyczne 
procesu, z założenia daje wynik przybliżony do kontroli biologicznej, stąd wymagania  
są zasadne. Zamawiający nie odstąpi od zapisów. 

 
 
2. Dotyczy Pakiet nr 8, pozycja nr 1:  

Czy Zamawiający dopuści testy zawierające pole odczytu oznaczone kolorami białym  
i niebieskim oraz spodnią stronę wskaźnika pokrytą srebrną folią? 

 

Odpowiedź: 
Kolorystyka testu jest istotna dla użytkowników sterylnych pakietów ze sprzętem.  
Test musi być widoczny między narzędziami, a jego wynik  musi być jednoznaczny.  
W związku z tym wymagana przez Zamawiającego kolorystyka jest optymalna. 
Zamawiający nie dopuszcza innych rozwiązań. 

 
 



 

 

 
str. 2 

3.   Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 5,6: 
5.W każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia 
należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa  
w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, do której Wykonawca zobowiązany jest zgodnie  
z postanowieniami niniejszej Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 0,01 % kwoty, której Wykonawca nie zapłacił lub z której zapłatą 
się opóźnił za każdy dzień zwłoki.  

       6.W przypadku niewykonania obowiązku, o którym mowa w § 9 ust. umowy  
– w wysokości 1,5 % ceny brutto rzeczy, którego brak wykonania dotyczy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w zakresie § 8 ust. 5 
i podtrzymuje ten zapis umowy.  
Jednocześnie Zamawiający usuwa zapis § 8 ust. 6 projektu umowy.  
Wobec tego, Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy  (załącznik nr 4 do SWZ) 
zgodnie z treścią Modyfikacji z dnia 14.05.2024r. 
 
 

4. Pakiet 16 poz. 4: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny torebkę w rozmiarze 650x770 mm? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania torebek w rozmiarze 650x770 mm. 
Wobec tego, Zamawiający modyfikuje treść Formularza cenowego/Przedmiot 
zamówienia (załącznik nr 1-16 do SWZ) zgodnie z treścią Modyfikacji z dnia 14.05.2024r. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią 
Modyfikacji z dnia 14.05.2024 r.  
Obowiązujący wzór Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-16  
do SWZ) – po modyfikacji – w załączeniu do pisma o modyfikacji. 

 
 
5. Zadanie nr 2: 

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy w związku z wymogiem Zamawiającego 
"laminat poliestrowo-polipropylenowy PET/PP o grubości warstw odpowiednio 12/40 
mikronów", tj. Zamawiający uzna wymóg za spełniony, kiedy warstwa PP będzie posiadać 
grubość 40 mikronów łącznie z warstwą kleju?  
Uzasadnienie: wytworzenie laminat PET/PP wymaga zastosowania spoiwa między 
warstwami, uzasadnione wydaje się być uwzględnienie grubości warstwy kleju.   
 

Odpowiedź: 
Wymagania stawiane opakowaniom, również te dotyczące grubości warstw,  
są szczegółowo określone w Formularzu  cenowym/Przedmiot zamówienia (załącznik  
nr 1-2 do SWZ).  Warstwa spoiwa nie stanowi elementu oceny. 

 
 
6. dot. pkt 4.9. SWZ oraz projektu umowy w § 1  ust. 3 pkt 2): 

Czy Zamawiający poprzez zapis w umowie § 1  ust. 3 pkt 2) „Przedmiot zamówienia musi 
być pakowany w pudełko lub hermetycznie zamkniętą saszetkę z nr serii i datą ważności – 
w przypadku Pakietu 2)” rozumie szczelne zamknięcie? 
 



 

 

 
str. 3 

Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli oryginalne opakowanie producenta z wymaganymi 
informacjami. 

 
7. Dot. treści proj. umowy: 

W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] 
wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy 
następujące zapytania do wzoru umowy: 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację ust. 1 w §13 na:  
„1. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany 
(wzrostu lub obniżenia) cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 
może nastąpić  w sytuacji spełnienia niżej wymienionych wymagań łącznie: 
1) w przypadku istotnej (co najmniej 15%) zmiany ceny materiałów lub kosztów 
ustalonej na podstawie wskaźnika, o którym mowa w ust. 2” ? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy w powyższym 
brzmieniu, ale dokonuje modyfikacji §13 ust. 1 pkt 1) projektu umowy, który otrzymuje 
brzmienie: 
„ 
1. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany 

(wzrostu lub obniżenia) cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia może nastąpić w sytuacji spełnienia niżej wymienionych wymagań 
łącznie: 
1) w przypadku istotnej (co najmniej 25%) zmiany ceny materiałów lub kosztów 

ustalonej na podstawie wskaźnika, o którym mowa w ust. 2, oraz” 
Wobec tego, Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy  (załącznik nr 4 do SWZ) 
zgodnie z treścią Modyfikacji z dnia 14.05.2024r. 

 
8.  Dotyczy Parametry Techniczne: Dotyczy pakietu nr 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek włókninowo- foliowych  
o grubości PET/ PP odpowiednio 12/38 mikronów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania torebki włókninowe o grubości  PET/PP 
12/38 mikronów. 
Wobec tego, Zamawiający modyfikuje treść Formularza cenowego/Przedmiot 
zamówienia (załącznik nr 1-2 do SWZ) zgodnie z treścią Modyfikacji z dnia 14.05.2024r. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią 
Modyfikacji z dnia 14.05.2024 r.  
Obowiązujący wzór Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-2  
do SWZ) – po modyfikacji – w załączeniu do pisma o modyfikacji. 
 


		2024-05-14T11:24:09+0200


		2024-05-14T11:32:27+0200


		2024-05-14T13:23:39+0200




